



№ 47.

DZIENNIK URZEDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 17^{to} Listopada 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadujący Warszawskim Arsenalem, zawiadomił Rząd Gubernialny odezwą swą z dnia 5. Października r. b. Nr 6,029. że w domu przy ulicy Nalewki w Warszawie pod Nr. 2,253. w dniach 6. (18) i 10. (22) Listopada r. b. odbywać się będzie licytacja na dostawę do Arsenalu 17,500. korcy węgla drewnianych; że o warunkach téj licytacji powziąć można wiadomość u zawiadującego Arsenalem — o tém więc Rząd Gubernialny osoby interessowane uwiadamia.

Suwałki, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839. r. Nr. 46,785. 11,124.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Antoni Jegierów, dezertor z wojska Rossyjskiego, będąc ujętym w mieście Wrześniu r. b. w Obwodzie Łukowskim, Gubernii Podlaskiej, a następnie osadzony do aresztu w mieście Łukowie, gdy był wyprowadzony na podwórze przez stróża, zdołał zdjąć kajdanki, które miał na rękach, a silnie uderzwszy wartowego, sam zbiegł; Rząd Gubernialny przeto będąc o tém zawiadomiony przez odezwę Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Wójtom i Burmistrzom, aby ściśle tegoż zbiega zarządzili śledztwo, a w razie schwywania pod mocną strażą do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. — Podaje przytém do wiadomości, iż od pomienionego Antoniego Jegierów odebrane zostały następujące rzeczy: 1. Pas wełniany w pasy zielone z czerwonym. 2. Jeden gorset dymowy koloru miedziącego się kaczorowego. 3. Gorset półmerynosowy nowy, w paski przerabiany zielone z lilią, z haftkami żółtymi, jeden. 4. Gorset stary perkalikowy na dnie czerwonym w kwiaty żółte. 5. Chustka tyf-

łowa na dnie pomarańczowem w kwiaty fioletowe i zielone. 6. Koszula perkalowa stara kobieca bez nadółka, z wyszcieniem na ramienniczku wilen kiem. 7. Jedna Chustka duża biała kartonowa. 8. Spodnie z bawełnicy w paski czerwone i białe jeden. 9. Fartuch bawełniany w takież paski jeden. 10. Fartuch kartonowy biały jeden. 11. Kawatek starój bawełnicy w paski białe i czerwone. 12. Poszewka z poduszki stara z kratką niebieską i białą jedna. 13. Poszewka konopna nowa jedna — z wozwaniem, aby właściciel takowych z stosownemi dowodami zgłosił się do Rządu Gubernialnego dla przedsięwzięcia korespondencyi o powrocie onych. — Rysopis zbiegłego jest taki: ma lat 30. do 38. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nosa ściągłego, głowę miał do potowy ogoloną, ubrany był w płaszcz stary żołnierski bez guzików i draganków, gatki i furażerkę cywilną czarną. Suwałki, dnia 31. Października (12 Listopada) 1839. r. Nr. 46,774. 11,126.

2) Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego względem zarządzenia śledztwa zbiegłych: Marcina z nazwiska niewiadomego, z miasta Stawatycz, Obwodu Radzyńskiego, Redłowskiego Jana, i Jeniaka Rocha, z Obwodu Siedleckiego: poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych podług niżej wyrażonych rysopisów w obrębach swych administracji jak najściślej śledzili, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili. Rysopis: Marcin z nazwiska niewiadomy, rodem z Stawatycz, religii ewangelickiej, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu ciemnych, nosa małego, ust miernych, znaków szczególnych żadnych. Redłowski Jan, furman od Olszewskiego, dzierżawcy wsi Kisielan, gminy Xięciopole Komory, lat 19. kawaler, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu burych, włosów blond. Jeniak Roch, za kradzież obwiniiony, z gminy Kurowie, lat 32. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu siwych, nosa grubego, ust małych, brody okrągłej, ubrany w kapotę z sukna siwego, furażerkę z daszkiem, bóty nowe, spodnie płócienne. Suwałki, dnia 24. Października (5. Listopada) 1839. r. Nr. 47,956. 11,484.

3) Zamieszczając poniżej rysopis spisowych, z Gubernii Krakowskiej w r. b. przed poborem zbiegłych, Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego z dnia 20. Września (2. Października) r. b. Nr. 31,031. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach ich administracji powierzonych, objętych tąż listą spisowych jak najściślej śledzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwych Obwodów dla dalszego z nimi postąpienia odesłali. Rysopis: 1. Ludwik Kaczmarzki, z miasta Jędrzejowa, lat 25. liczący, wzrostu arszyn 2. werszków 4 $\frac{1}{2}$. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła niskiego. 2. Karol Trynkowski, z gminy Komornik, lat 23. wzrostu arszyn 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła średniego. 3. Wawrzenciec Krzyk, z gminy Gnojno, lat 20. twarzy okrągłej, włosów ciemnych, oczu czarnych, wzrostu niskiego. 4. Jan Ramski, z tejże gminy, lat 19. twarzy ściągłej, włosów blond, oczu siwych, wzrostu niskiego. Suwałki, dnia 27. Października (8 Listopada) 1839. r. Nr. 48,805. 11,720.

4) W skutek odezwy Rządu Obwodu Białostockiego z dnia 26. Września r. b. Nr. 1,457. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby zbiegłego w miesiącu Sierpniu r. b. z miasteczka Kuźnicy desertera wojskowego Andrzeja Alwina, ściśle zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia, za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu do pomienionego Rządu odstawili. Rysopis zbiegłego jest następujący: ma lat 25. wzrostu średniego, włosów na głowie i brwiach blond, nosa średniego, twarzy gładkiej, odzianym był w płaszcz żołnierski sukna szarego, miał czapkę chłopską, spodnie płócienne bóty. Suwałki, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839. r. Nr. 47,294. 11,194.

5) W skutek odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby Jana Grzeszczaka, będącego rodem z gminy Grudus, Obwodu Przasnyskiego, oddanego w r. b. z Gubernii Płockiej na zaciąg do wojska, a następnie w czasie transportu do Rosyji zbiegłego, ściśle zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili. Rysopis zbiegłego jest następujący: ma lat 21. wzrostu arszynów 2. werszków 5. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego; uniosł z sobą rzeczy skarbowe, jako to: furażerkę, półkozuch, halsztuk, koszulę i parę bótów. Suwałki, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839. r. Nr. 46,555. 11,102.

6) Balcer Lejowski alias Liwi, lat około 32. mający, rodem z Pruss, o fałszowanie paszportu mocno podejrzany, z pod dozoru policyjnego miasta Płocka zbiegł; poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom ściśle zarządzenie śledztwa onego, a w razie ujęcia dostawienie do właściwego Kommissarza Obwodu na dalszy transport do Płocka. Suwałki, dnia 24. Października (5. Listopada) 1839. r. Nr. 47,709. 11,287.

7) W skutku otrzymanej od Rządu Gubernialnego Krakowskiego odezwy, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby zbiegłych spisowych poniżej wymienionych, zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą odesłali. 1. Marcina Drzazgę, zbiegłego z miasta Oleśnicy, mającego lat 20. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczu ciemnych, nosa miernego. 2. Macieja Żabińskiego, zbiegłego z miasta Pacanowa, mającego lat 29. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond. Suwałki, dnia 31. Października (12 Listopada) 1839 roku. Nr. 46,232. 11,065.

8) Maciej Deguć, żołnierz Newskiego Morskiego pułku, mający lat 24. wzrostu arszyn 2. wersz. 4. twarzy gładkiej, włosów ciemno-blond, oczu szarych, nosa miernego, w dniu 10 (22) Października w czasie przechodu przez Obwód Sejneński zbiegł w niewiadome miejsce; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy JW. Naczelnika Wojsnego tutejszej Gubernii z d. 26. Października (7. Listopada) r. b. Nr. 4,416. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych pomienionego dezertera jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia odesłali. Suwałki, dnia 3. (15) Listopada 1839. roku. Nr. 49,601. 11,961.

9) Tomasz Zago, dezerterski z wojska Cesarzowsko-Rosyjskiego ujęty na włoczęgostwie, i przy raporcie Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego do bióra JW. Naczelnika prowadzony, w transporcie między wsiami Gromadzyszki a Cegielnią, przez niewiadome osoby odbitym został; Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracji ich powierzonych, tak wspomnianego dezertera, jako też podmienionych zbrodniarzy, którzy go odbić potrafili, najściślej śledzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwych Obwodów dla dalszego postąpienia odesłali. Suwałki, dnia 3. (15) Listopada 1839. roku. Nr. 45,301. 10,876.

10) Adam Stankiewicz, mający lat 23. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, rodem z gminy Pilokalnie, o kradzież podejrzany, bez wiedzy miejscowej policji wyszedł w niewiadome miejsce; Rząd Gubernialny przeto w skutku raportu Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego z d. 13. (25) Października r. b. Nr. 8,738. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach ich administracji powierzonych człowieka tego jak najściślej śledzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia odesłali. Suwałki, dnia 27. Października (8. Listopada) 1839 r. Nr. 48,616. 11,652.

11) Z dnia 14. (26) na 15 (27) Września r. b. nocną porą z ogrodu w bliskości zabudowań, włością nonim wsi Netty, skradzione zostały konie, jako to: 1. Mateuszowi Paszkowskiemu konia gniadej, lat 6. mającego, wartości złt. 100. 2. Kazimierzowi Golan klacz gniadą, lat 2. na 3. ujeducj nogi kopyto białe mającą, wartości złt. 60. 3. Temuż konia karego, lat 12. mającego, bez odmiany, wartości złt. 90. — poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczonych koni podług opisu po gminach i traktach śledzili, oraz i sprawców kradzieży, a w razie przytrzymania winnego, pod Sądem właściwym oddali, zawiadomiwszy o tem Wójta gminy Netta, w Obwodzie Augustowskim, lub Kommissarza tegoż Obwodu. Suwałki, dnia 24. Października (5 Listopada) 1839. r. Nr. 47,849. 11,472.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stánu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na podstawie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 26. Sierpnia (7. Września) r. b. Nr. 11,227 i 11,237 zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 15. (27) Listopada 1839. r. w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego w sali posiedzeń odbywać się będzie publiczna in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu z propinacyi w Ekonomii Leśnictwo, na czas od dnia 1. Czerwca 1840. do dnia 1. Czerwca 1852. czyli pro 12 $\frac{1}{2}$ we wsiach Bajorajcie, Barzdy, Bukszoja, Bołtrów, Bluwiszki, Buda, Blokiszki, Francka Bodzie, Gryszakudzie, Golina, Janukiszki, Mazury, Mićkie, Mazoiszki, Narwojsze, Pontyszki, Potoszynie, Pontwirsze, Romaniszki, Szedwigi, Tumpy, Usiejnie, Witroki, a to pod warunkami:

1. Ze summa za zasadę do licytacyi przyjęta, za samą propinacyą wynosi złp. 6610 gr. 24 do tego dodawszy czynsz z ogrodu przy każdej karczynie z dwóch morgów składający się, po złt. 13. gr. 13. po potrąceniu już połowy na podatki z 23. ogrodów czyni złp. 309 w ogóle złp. 6919 gr. 24 94*

Od tego zaś potrącając:

- a. procent dziesiąty od sta na utrzymanie budowli
b. ditto piąty od sta na nieprzewidziane wypadki

złp. 691 gr. 27
złp. 345 gr. 29

łącznie złp. 1037 gr. 28

Summa, od której licytacja rozpocznie się, wynosi złp. 5881 gr. 28
wyraźnie złotych polskich pięć tysięcy, ośmset ośmdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia ośm.

Nadto nadmienia się, że gdy procenta tu wyżej potrącone, w przybliżonym sposobie do potrzeby ustanowione zostały, i ostateczne ich udeterminowanie zależy od decyzji Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, do której stosowne przełożenia uczynione zostały; przeto jeżeli te Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu swą decyzją zmieni, summa do licytacji przez tę stosownie smodyfikowana będzie.

2. Ze każdy przystępujący do licytacji, obowiązany udowodnić swą kwalifikację podług postanowienia J. O. Xiecia Namiestnika z d. 24. Stycznia 1818.

3. Ze obowiązany przed licytacją złożyć wadium wyrównujące ¼ części summy za podstawę do licytacji wziętej.

4. Obok zaś tego obowiązany przyjąć wszelkie warunki ogólne do wydzierżawienia dóbr na lata 1835 i 1837 przepisane, o ile te do niniejszej dzierżawy dadzą się zastosować, z tą wzmianką: a. Że gdy przy ustanowieniu summy złt. 6919 gr. 24 wszelkie podatki i ciężary już przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu potrącone zostały; przeto tak te, jakie teraz istnieją i na przyszłość istnieć będą, dzierżawca ex propriis z zadzierżawionych karczem opłacać będzie. b. Ze dzierżawcy nie będzie wolno przymuszać włościan do brania trunków z karczem onemu wydzierżawionych, lecz ci mogą je kupować i sprowadzać na swą potrzebę z kąd im się podoba; że niewolno mu będzie dawać na kredyt trunków włościanom wsiów rządowych, a w razie dania nie będzie ich mógł ani fantować, ani też processować, pod rygorem exmissy i wydzierżawienia propinacyi na jego risico; że wreszcie przedmiotem wydzierżawienia jest tylko prawo czyli wolność szczegółowej sprzedaży albo szynkowania trunków, bez możności fabrykowania ich w obrębie dóbr, z których propinacja wydzierżawia się.

5. Nakoniec co do innych warunków pretendenci w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, mianowicie w Sekcyi Dóbr, stosowne objaśnienia i wiadomość powziąć mogą.

Suwałki, dnia 21. Października (2. Listopada) 1839. r. Nr. 6868. 4836.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Rozporządzeniem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Grudnia 1837. (3. Stycznia 1838) r. Nr. 93,312 jakie przez obwieszczenie Rządu Gubernialnego z dnia 1. (13) Lutego r. z. Nr. 4837 przez Dziennik Gubernialny ogłoszonym zostało; aby przy odbiorze towarów defraudowanych próbki takowych tak przez dostawiającego, jako też odbierającego, i policję miejscową były pieczętowane, sam zaś towar przez dostawiającego w obu końcach sztuk pieczęcią jego opatrzony być może, gdyby dostawiający tego żądał — gdy jednak się trafia, że niektóre Urzędy tego niedopełniają, z tego przeto powodu Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, aby się do powyższego przepis pod najsurowszą odpowiedzialnością stosowały, a nadto w razie gdyby dostawiający towar defraudowany opatrywać takowego swoją pieczęcią niechciał, aby Komory i Urzęda towar własną pieczęcią korespondencyjną na obu końcach oznaczyły, w razie bowiem zaniedbania tego, na winnych kary wymierzone będą.

Suwałki, dnia 26. Października (7 Listopada) 1839. r. Nr. 48,989. 31,124.

2) Z powodu odezwy Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 25. Sierpnia (6. Września) r. b. Nr. 16,636 w której pomiędzy innymi wyrażając, iż z pożytkiem będzie dla krajowego gospodarstwa wiejskiego ułatwić wprowadzanie z zagranicy nasion pastewnych, które imiennie w taryfście obowiązującej nie są wyszczególnione; Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z d. 14. (26) Września r. b. Nr. 70,517. z uwagi, że z pomiędzy nasion pastewnych, nasienie koniczyzny należy do tej samej opłaty celnej co i koniczyzna, uznała, że i wszelkie inne nasiona pastewne przy wchodzie z zagranicy kwalifikowane być winny do tej opłaty celnej, jakiej podlegają same rośliny pastewne — podając więc Rząd Gubernialny powyższe zarządzenie do

wiadomości powszechniej, poleca wszystkim Urzędom Skarbowym, mianowicie Komorom Celnym i rzędom od strony Pruss położonym, i Konsumowej, aby do rozporządzenia tego w poborze opłaty celnej od nasion pastewnych z Pruss sprowadzanych, stosowały się, takowe za przetrzymaniem do rejestrów swych zapisały, następnie o dacie onego dojścia, bez żadnej straty czasu raport Rządowi Gubernialnemu złożą.

Suwałki, dnia 30. Października (12 Listopada) 1839. roku. Nr. 6,946. 4,885.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu uczynionej przez jeden z Rządów Gubernialnych kwestyi, do jakiej szerokości merynos z zagranicy sprowadzany za wązki, a zatem za gatunek ordynaryjny pod względem opłaty celnej uważać należy? Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z d. 7. (19) Września r. b. Nr. 57,201. w następstwie rozporządzenia swego z d. 9. (21) Marca r. b. Nr. 5,338. postanowiła, że merynos do włącznie pięć ćwierci łokcia szerokości trzymający, za wązki uważać, a tém samém pociągać należy do opłaty cła oznaczonego na merynos w poślednim czyli ordynaryjnym gatunku będący; wszelki zaś inny merynos mający więcej jak pięć ćwierci łokcia szerokości za szeroki uważany, i do opłaty celnej, tak jak od merynosu wyrobionego z przedniej węży, regulowany być ma — Rząd Gubernialny zaś w następstwie rozporządzenia swego z d. 17. (29) Kwietnia r. b. Nr. 2272 poleca Komorom Celnym, aby powyższej zasady trzymając się, podług niej opłatę celną od merynosów pobierały.

Suwałki, dnia 17. (29) Października 1839. roku. Nr. 6,356. 4,519.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Powziawszy wiadomość o nieobecności w kraju Aldefonsa Krysińskiego, doktora medycyny i chirurpii, który po uśmierzeniu w Królestwie Polskiem rokoszu, schronił się za granicę; Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 30. Września (12. Października) r. b. Nr. 71,315. nakazała śledztwo funduszów pomienionego wychódca — w ścisłym przeto zastosowaniu się do tej dyspozycji, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby w gminach swych śledztwo majątku pomienionego emigranta odbyły, i o skutku jak i odniesie, Kommissarzowi właściwego Obwodu doniosły.

Suwałki, dnia 21. Października (2. Listopada) 1839. roku. Nr. 6,845. 4,812.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

W zastosowaniu się do art. 124. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 1. (13) Czerwca 1825. r. rozwiązując ostatecznie przedmiot żądań wniesionych przez rozmaite osoby, o wydanie im duplikatów w miejsce zniszczonych listów zastawnych, a mianowicie: Lit. B. Nr. 162,364. z kuponami od dwóch półroczy 1835. r. Nr. 193,372. bez kuponów. Lit. C. Nr. 112,075. 147,877. z kuponami od dwóch półroczy 1833. r. C. Nr. 7,952. 9,633. 11,910. 13,032. 13,128. 63,040. 63,367. 64,330. 65,878. 71,238. 71,182. 71,195. 72,010. 90,697. 109,453. 109,569. 113,789. 116,488. 148,261. z kuponami od wszęgo półrocza 1838. r. D. Nr. 122,782. 124,903. 124,910. 126,974. 128,616. 130,246. z kuponami od drugiego półrocza 1833. r. D. Nr. 128,061. 129,798. 153,010. 153,160. z kuponami od pierwszego półrocza 1838. r. E. Nr. 51,507. z kuponami od drugiego półrocza 1833. r. Nr. 189,741. z kuponami od pierwszego półrocza 1838. r. — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zważywszy, że wszyscy właściciele powyżej wyszczególnionych listów zastawnych ostateczne posiadanie, jako też zniszczenie ich przez śledztwa wyprowadzone, i zaprzybieżone zeznania świadków, oraz złożone przez poszkodowanych przysięgi w Sądach właściwych udowodnili — zważywszy, że od czasu doniesienia o

wypadku zniszczenia listów zastawnych, aż dotąd nikt z listami wyżej wyszczególnionemi do Dyrekcji Głównej niezgłosił się — zważywszy dalej, że z ksiąg Dyrekcji Głównej okazuje się, iż kupony od zniszczonych listów zastawnych dotąd wyptacone nie są, a nadto do listów lit: C. Nr. 112,075. 147,877. D. 122,782. 124,903. 124,910. 126,974. 128,616. 130,236. E. 51,507. kupony pierwszej zmiany wydane niezostały — zważywszy nadto, że pomimo wylosowania w mowie będących listów zastawnych lit: B. Nr. 193,372. C. 13,128. 90,697. D. 122,782. nikt dotąd o zapłaconie tychże wylosowanych listów zastawnych do władz Towarzystwa Kredytowego z okazaniem listów zastawnych brzydania niezaniósł — zważywszy na koniec, że obwieszczenie art. 124. prawa przepisane, w Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego, w Gazecie Korrespondenta, w Dzienniku Urzędowym wszystkich Gubernij, w Gazecie Petersburskiej, w Kuryerze Litewskim, w Gazecie Wolnego M. Krakowa, w Gazecie Wroclawskiej, w Gazecie Berlińskiej, w Gazecie Wiedeńskiej dziewięć razy w ciągu dziewięciu miesięcy ogłoszone zostały, i pomimo upowszechnionych tym sposobem wiadomości o listach rzezonych i kuponach takich, dotąd nikt nie reklamował, a termin roczny art. 124. prawa z dnia 1. (13) Czerwca 1825. r. przepisany, poczynając od pierwszego obwieszczenia w dniu 11. Lutego i 24. Marca 1828. r. ogłoszonego, już upłynął; przeto z tych powodów Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego zasadzając się na dowodach, jak wyżej zebranych, przekonujących o dopełnieniu przepisów prawem Towarzystwa Kredytowego wskazanych, w zastosowaniu się do art. 124. prawa przytoczonego wyżej, listy zastawne wyżej przywiedzione: lit: B. Nr. 162,364. z kuponami od pierwszego półrocza 1835. r. Nr. 193,372. kupony niezagięte, lit: C. Nr. 112,075. 147,877. z kuponami od drugiego półrocza 1833. r. 7,952. 9,633. 11,910. 13,032. 13,128. 63,010. 63,367. 64,330. 65,578. 71,233. 71,182. 71,195. 72,010. 90,697. 109,453. 109,569. 113,759. 116,488. 148,261. z kuponami od pierwszego półrocza 1838. r. lit: D. Nr. 122,782. 121,903. 124,910. 126,974. 128,616. 130,216. z kuponami od drugiego półrocza 1833. r. Nr. 128,061. 129,798. 153,040. 153,160. z kuponami od pierwszego półrocza 1838. r. lit: E. Nr. 51,507. z kuponami od drugiego półrocza 1833. r. Nr. 189,741. z kuponami od pierwszego półrocza 1838. r. w ogóle summa złp. 36,400. trzydzieści sześć tysięcy czterysta wynoszące, za umorzone uznaje, i decyzyjniejszą przez pisma publiczne krajowe, jako to: Gazetę Rządową, Gazetę Warszawską i Dzienniki Urzędowe wszystkich Gubernij ogłosić, i wszystkim Dyrekcjom Sączegółowym komunikować postanawia.

w Warszawie, dnia 4. (16) Sierpnia 1839. roku. Nr. 2,859.
 Za Członka Rady Stanu, Prezesa, Radca Prezydujący (podpisano) TRZETRZEWIŃSKI.
 Za Pisarza Dyrekcji Głównej (podpisano) CZERNIŃSKI.
 Za zgodność Sekretarz Jny Jamiótkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

Powodowany podaniem starozakonnego Wólfa Josielowicza Lindnera, w dniu 26. Października (7. Listopada) r. b. do Trybunału czynioném, zawiadania interessantów, iż w terminie dnia 10. (22) Lutego 1840. r. przed Teofilem Wierusz Kowalskim, Regentem tutejszej Kancellaryi Ziemińskiej, odbędzie się w myśl praw z lat 1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Petersburskiej, niegdyś pod Nr. 480. a teraz pod Nr. 852. eksystującej, z placu i kamienicy o piętrze, frontowej, dwóch domów drewnianych, tudzież stajni z wozownią, składającą się, do własności tegoż Lindnera i jego małżonki Murcy z Natanów żonę mającej. — Wszyscy zatem, którzy by jakie prawo rzeczowe lub własności do wytkniętej nieruchomości rościli, przed wymienionym Regentem w terminie oznaczonym z prawami swymi stawić się mają, gdyż w razie przeciwnym sami sobie przypiszą winę szkód i kosztów, na jakie narazeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Października (11. Listopada) 1839. roku. Nr. 2080.
 Prezes (podpisano) GWALIBÓG. Za Sekretarza X. Wojna.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Wojciecha Fijałkowskiego, za zbrodnią podpalenia do inkwizycyi ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowanego, baczną uwagę dawali, a w razie ujęcia pod mocną strażą do Sądu tutejszego, lub najbliższego odstawić raczyły — którego rysopis jest następujący: Wojciech Fijałkowski, służbą ekonomiczną trudniący się, lat około 50. mający, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej rumianej, włosów jasno-brązowych, zarostu takiegoż, nosa długiego, ubrany w płaszcz ciemno-szarakowy z peleryną starą;

którek pod płaszczem letni koloru ciemno-szerego przechodzony, spodnie letnie, furażerkę granatową z daszkiem, boty na obcasach z grubego rzemienia.

Chęciny, dnia 4. (16) Października 1839. roku. Nr. 77805.
 Sędzia Prezydujący Witkowski. Podpisarz Kozierowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Zawiadamiając, iż w dniu 24. Sierpnia r. b. w lesie do wsi Rzczyoy Xiężej, w Powiecie Kraśnickim sytuowanej, należącym, znaleziono człowieka niewiadomego imienia i nazwiska, z niedzy i choroby zmarłego, mającego lat około 70. wieku, wzrostu dobrego, wychudłego, włosy po chłopsku podcięte mającego, ubranego w sukmanę czarną starą, spodnie wgrzebane stare — wzywa przeto mającego wiadomość o nazwisku zmarłego, iżby takową Sądowi naszemu udzielił.

Janów, dnia 18. (30) Września 1839. roku. Nr. 7,653.

Sędzia Prezydujący Szczytyński. Sądowski.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Sejneńskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w gminie Berznickiej, Obwodzie Sejneńskim położonej, znajduje się jednastacie koni bez świadectw od podejrzanych żydów nabytych jako to: a. Klacz kara lat 8. b. Koń kary lat 9. c. Klacz gniada lat 8. d. Klacz kara lat 5. e. Klacz gniada lat 8. f. Koń kary lat 9. g. Koń kary lat 5. h. Koń ciemno-kasztanowaty lat 8. i. Koń kary lat 18. k. Klacz kasztanowata tusa lat 7. l. Ogierek kasztanowaty lat 3. mające — jeżeli tedy komu podobne konie w ostatnich trzech latach skradzione zostały, dla udowodnienia własności w ciągu trzech tygodni do Sądu tutejszego zgłosić się może.

Sejny, dnia 12. (24) Października 1839. roku. Nr. 1,976.
 Kulwieć. Raczyński, Podpisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Stosownie do przepisów Art: 682. K. P. S. podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie Damu Handlowego pod firmą M. Jarzębowski et Englert, w mieście Gubernialnym Suwałkach, Powiecie Dąbrowskim lokacją mającego, zamieszkanie prawne do tej czynności u Marcina Świętosławskiego, Patrona Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w témże mieście Suwałkach zamieszkałego, obrane mającego, przez tegoż działającego; w wykonaniu summy złp. 1,228. z procentem 6. od sta od d. 26. Lutego 1838. r. zalegającym, oraz kosztów sądowych i zasądowych, jak niemniej wykonacyjnych, na podstawie wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w następstwie Trybunału Handlowego z d. 10. (22) Maja 1838. r. Michał Zabłocki, Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego, aktem daty 21. Lipca (2. Sierpnia) 1839. r. spisany, w celu przymuszonego wywiązania w drodze sądowej sąjął.

NIERUCHOMOŚĆ MIEJSKA

w mieście Obwodowym Maryampolu, przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 58. i gminie rzeczonoego miasta, w Powiecie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej położoną, należącą do własności sukcesorów Lejby Wólfowicza Rabińskiego v. Rubinona, a mianowicie: 1. Gitli Rabińskiej wdowy po tymże pozostałej, jako matki i naturalnej opiekunki nieletniego syna Jeki w małżeństwie z żoną Abrasym Lejby Rabińskiego sędziwego, w mieście Obwodowym Maryampolu zamieszkałej. 2. Abrasym Lejbowicz Rabiński, w mieście Obwodowym Maryampolu zamieszkałego, a zaś w Penioniu, Powiecie Maryampolskim przebywającego. 3. Lejzora Lejbowicza Rabińskiego, w mieście Wysztyńcu, Powiecie Kalwaryjskim. 4. Rochy z Rabińskich, Eliasza Osserowicza cukiernika żony, czyli nawzajem obojga małżonków cukierników. 5. Rasy z Rabińskich, Ossera Judelowicza Berksohna żony, czyli nawzajem małżonków Berksohnów, w mieście Obwodowym Sejnoch. 6. Dobrusi z Rabińskich, Abela Szukuckiego żony, czyli nawzajem małżonków Szukuckich, w mieście Obwodowym Maryampolu, wszystkich w Gubernii Augustowskiej zamieszkałych. — Która ta nieruchomość składa się: 1. Z placu długości łokci warszawskich 180. szerokości łokci warszawskich 23½. 2. Z domu o dwóch końcach, o jednym kominie, masyw z cegły na kamiennym podmurowaniu pobudowanego, frontem do ulicy Warszawskiej postawionego, z domem Noehima Karmurawianina pobudowanego, z przodu z przodu zupełnie zrujnowanego; zawierającego w sobie długości łokci warszawskich 20½. szerokości łokci 17½. wysokości łokci 5½. w tym domu jest stancji 6. sionek 2. kuchnia i niemniej okien bez szyb i ram 8. okieneczek małych 2. we wszystkich stancjach tego

SUWAŁKI, dnia 11 Listopada 1839 r.

domu jest sufit i podłoga z desek, a w sieniach sufit z desek nadpalony, i posadzka z cegły; po prawej stronie w tym domu jest piec jeden z kafli szwedzkich nadpusty, a drugi z cegły do pieczenia chleba; po lewej stronie jeden piec nadpusty z kafli, drzew. z należytym okuciem; pod domem jest piwnica, do której drzew. i schody popaliły się; na górze tego domu była salka, a w tej piwnicy, do której to salki i na górę były schody, lecz to wszystko przez pogorszenie sześciorożnym zostało. Opisany dopiero dom w katastrum ogniowym na sfp. 4,650. jest zassekurowany. 3. Z domu mieszkalnego drewnianego na kamiennym podmurowaniu, zupełnie rujnującego się, słomą krytego w podwórku, frontem na północ pobudowanego, o jednym kominie z cegły nad dach wyprowadzonym, zawierającego w sobie długości łokci 26. szerokości łokci 14½. wysokości łokci 3½ w całym tym domu jest stancja 4. komerka, sieni, kuchenka, okien 8. średniej wielkości, przy osterech z tych są okiennice, 3. okienka małe, 2. piec szwedzkiej roboty z cegły, piec do pieczenia chleba, i jeden piec mały w komorce; drzwiów 7. okutych z kłami, wszędzie sufity i posadzki z desek psujące się, w sieniach tylko posadzki, a sufitu niema, na górze są dwa przepierzenia, przy których są dwie drzwi z okuciem i kłami; dom ten zassekurowany w Towarzystwie Ogniowym na sfp. 1,350. 4. Ze spichrza drewnianego, gontami krytego, pod którym jest lodownia; w spichrzu tym jest okien 3. ze szkłem, przy których są okiennice zewnętrzne, porządnie okute, i jedno małe okienko, drzwi jedno okute z zamkiem, sufit i posadzka z desek; na górze jest galeryjka i stancja z desek; budowla ta w Towarzystwie Ogniowym na sfp. 1,800. zassekurowana, zawiera w sobie długości łokci warszawskich 11. szerokości łokci 8. wysokości łokci 4. 5. Ze stajenki drewnianej rujnującej się, słomą, a wszędzie deskami krytej, zawierającej w sobie długości łokci 10. szerokości łokci 9. wysokości łokci 3½. przy której są drzwi okute. 6. Z posurki wałującej się, w części z drzewa, i w części z desek pobudowanej, nieco słomą pokrytej, długości łokci 7. szerokości łokci 3. wysokości łokci 5. 7. Z wychodka z desek pobudowanego. 8. Ze studni drzewem srebrniejszej. — Wszystkie budowle zajęte, w ogóle na sfp. 8,375. w Towarzystwie Ogniowym są zassekurowane. Na placu zajętem sukcesorowie Nachmana Siłomy i Sory Notel mają dom murewany, a domem pod Nr. 2. opisanym spojony, pobudowany, oraz 4½ sążnia podwórza, i dom rzeźbony z placem, na którym jest pobudowany; oraz plac 4½ sążnia wynoszący, wyłącznie do sukcesorów Notel należą. Dom murewany pod Nr. 2. opisany, ze spichrzem pod Nr. 4. i wychodkiem pod Nr. 7. jest nateraz w posiadaniu samych exekwowanych, to jest: Gitli Rabińskiej wdowy, oraz Dobrusi i Abli małżonków Szukuckich. Dom zaś drewniany pod Nr. 3. zamieszczony, ze stajenką pod Nr. 5. i posurką pod Nr. 6. w półowie Karolowi Mejerowi Flejserowi, a w drugiej półowie Janowi Dawidowi Krausemu, są wydzierżawione.

Akt zajęcia doręczony został: 1. Abramowi Lejbewiczowi Rabińskiemu. i 2. Szymonowi Borowskiemu, Burmistrzowi miasta Poniemonia, w dniu 4. (16) Sierpnia 1839 r. 3. Gitli Rabińskiej, wdowie po Lejbie Wolfowiczu Rabińskim v. Rabinowie pozostałej, jako matce i opiekunce Icka nieletniego syna. 4. Abramowi Lejbewiczowi Rabińskiemu. 5. Dobrusi z Rabińskich i Abli małżonkom Szukuckim. 6. Ignacemu Jedlińskiemu, Burmistrzowi miasta Maryampola. 7. Gustawowi Szmiddeckiemu, Komisarzowi Obwodu Maryampolskiego. 8. Janowi Mierzejewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego w dniu 11. (23) Sierpnia 1839 r. 9. Rządowi Gubernialnemu Augustowskiemu w dniu 24. Sierpnia (5. Września) 1839 r. 10. Raszy i Oszerevi Judelowiczowi małżonkom Berksonora. 11. Rochce z Rabińskich i Eliaszowi małżonkom cukiernikom. 12. Ignacemu Maszewskiemu, Burmistrzowi miasta Obwedowego Seja w dniu 25. Sierpnia (6. Września) 1839 r. 13. Lejsterowi Lejbewiczowi Rabińskiemu, i 14. Leonowi Szacińskiemu, Burmistrzowi miasta Wysztynca w dniu 7. (19) Września 1839 r. — Jak również akt zajęcia stosownie do art. 677. i 680. K. P. 8. wciągnięty został do właściwej księgi wieczystej w dniu 20. Września (2. Października) 1839 r. a zaś do księgi Kancellaryi Trybunału w dniu 5. (15) Października 1839 r.

Termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków, przeznaczony na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. dnia 21. Listopada (5. Grudnia) 1839 r. o godzinie 10. z rana, druga zaś i trzecia publikacja, nastąpią co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839 roku.

(podpisano) *Garczyński*, P. T.

Exemplarsz niniejszego obwieszczenia w dniu dzisiejszym w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. na tablicy wywieszonym został, co zaświadcza.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839 roku.

(podpisano) *Garczyński*, P. T.

DODATEK

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

JW. Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej odezwa z d. 12 Października r. b. uwiadomił Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, że Najjaśniejszy PAN na przedstawienie JO. Xięcia-Namiestnika Królestwa najtęskawiej rozkazał raczyć, iżby dla lepszego rozróżnienia Urzędów Vice-Prezydenta miasta Warszawy i Prezydenta tegoż miasta, z których jeden jest Administracyjny, a drugi Policyjny, Vice-Prezydent miasta Warszawy mianował się odłąd Warszawskim Ober-Policmejstem. — Na skutek przeto Reskryptu Kommissyji Rządowej daty 30. Października (11. Listopada) r. b. Nr. 17122 Rząd Gubernialny o takowym Najwyższym Rozkazie niniejszemu mieszkańcom Gubernii Augustowskiej zawiadamia.

Suwałki, dnia 3. (15) Listopada 1839 roku. Nr. 7,307. 1.355.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommunikując poniżej Reskrypt Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 24. Października (5. Listopada) r. b. Nr. 17113 obejmujący rozkaz Najjaśniejszego PANA, tyczący się uważania odłąd stawianych w miejscach publicznych żandarmerii do utrzymania porządku, jako sztyldwachów; poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowy komu należy, do wiadomości ogłosili, oraz ściśle przestrzegali, iżby rozkaz ten był ściśle wykonany, i aby uchybiający temuż, do kar wymierzonych pociągani byli.

„JO. Xiąże Namiestnik w dniu 21. Września r. b. Nr. 6,492. raczył polecić Kommissyji Rządowej, aby rozkaz Najjaśniejszego PANA, wyrażony w ogłoszeniu S. Petersburgskiego Wojennego Gubernatora we względzie uważania odłąd stawianych w miejscach publicznych żandarmerii, jako sztyldwachów, podany był do wypełnienia w Królestwie Polskiem.

W pomienionym ogłoszeniu S. Petersburgskiego Wojennego Gubernatora z dnia 25. Marca r. b. wyrażono: w czasie zjazdów i zbiorów ludu na paradach, publicznych zabawach, przy teatrach, i we wszystkich przypadkach, w których się stawiają żandarmerii dla pilnowania porządku, nieraz się zdarza, że lokaje, furmani i forysie, będąc zatrzymani przez żandarmerii, pozwalają sobie zuchwałego z niemi obejścia, nie tyle w zamiarze ich obrazy, jak raczej z niewiedomości jaka jest przywiązana waga do żandarma w oznaczonym miejscu postawionego; dla odwrócenia tego Najjaśniejszy PAN najwyżej rozkazał raczyć, aby żandarma postawionego przez zwierzchność dla zachowania porządku, uważać odłąd za sztyldwacha. Gdy zaś surowość ustaw wojennych każe uważać sztyldwacha jako osobę nietykalną, przeto najmniejsze nieposłuszeństwo przeciwko żandarmerii lub innym Urzędnikom S. Petersburgskiej Policyi, którzy są stawieni na pewnych miejscach z rozkazu wyższej zwierzchności, pociągnie za sobą odpowiedzialność najstroższą, a lokaje, furmani i forysie, w razie nieposłuszeństwa, oddawani będą bez zaliczenia do wojskowego zaciągu.”

Suwałki, dnia 7. (19) Listopada 1839 roku. Nr. 7,150. 708.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu przepisu §. 60. Instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i wewnętrznego handlu objętego, iż pomijający Urząd Celno-Kontrolny z obiektami, do opłaty podwójnego cła pociągani być winni, a z których jedno jako kara uważać się będzie, uczyniono zapytanie: 1. Czyli cło tytułem kary pobrane, ma być zarówno z cłem zwyczajnym perceptowane, lub też jako kara do depozytu wzięte, i następnie po zaspokojeniu delatora w części jemu przynależnej, przez ekstrakt z kaw

konfiskat przeprowadzone? 2. Jakie kwity na to cto mają być wydawane, czy łączne z ctem zwy-
czajnem, czy oddzielne depozytowe? 3. Czyliby dla utrzymania kontroli niewypadało, aby przy
pobraniu kary podobnej Urzędu Skarbowe spisywały protokół z interesantów i deklarantów, i ta-
kowe zaraz przedstawiały Rządowi Gubernialnemu do dalszej decyzji i zarządzenia kar? wreszcie:
4. Czyli w razie gdy niemasz delatora, lecz z dostrzeżenia samej Komory kara podwójnego cta
jest rozciągnięta, też kara w całkowitości powinna być na rzecz Skarbu perceptowaną, lub też dzie-
lic onę należy pomiędzy Skarb i Komorę? Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem
z dnia 7. (19) Września b. r. Nr. 72355 w rozwiązaniu tych wątpliwości, następnie postanowiła: ad
1. Ze cto tytułem kary pobrane, nienależy do percepty zwyczajnej, lecz do depozytywnej, z kąd po
zaspokojeniu delatora, powinno być do ekstraktów z kar i konfiskat przenoszone, i przez te przepro-
wadzone. ad 2. Ze pokwitowanie na cto tytułem kary wnoszone, niemoże być łączne z pokwito-
waniami na cto zwyczajne, i Komory powinny wydawać osobne kwity depozytowe. ad 3. Ze
dla postawienia Rządu Gubernialny w możności kontrolowania kar z tego tytułu przez Komory po-
bieranych, wypada, aby przy każdym wypadku poboru kar, kótkie protokół z delatorów i interes-
santów spisywały, i wraz z podziałem kary do potwierdzenia Rządu Gubernialnego przedstawiały;
co jednak tamować ściągania do depozytu kar niepowinno, i tylko przeniesienie onych do ekstraktów
z kar i konfiskat, cto do nadejścia potwierdzenia Rządu Gubernialnego wstrzymać będzie. ad
4. Ze skoro objekta niemeldowane w Urzędzie Kontrolnym dojdą do Komory Celnej, sam brak
deklaracyi bez przyłożenia się Oficjalistów Komory wykrywa przekonanie; z powodu tego, jak
równie gdy wedle dotychczasowych zasad ogólnych kary pieniężne za popełnione przestępstwa
w formalnościach oznaczone, do podziału pomiędzy Skarb i Oficjalistów nienależą, gdyż obo-
wiązkem jest Oficjalistów etatowych wszelkich formalności przestrzegać, i kary przeto o któ-
rych mowa, w wypadkach odkrycia przez Oficjalistów Komor, w zupełności jako dochód skar-
bowy w właściwych registrach perceptowane być mają.

Podając zatem Rząd Gubernialny powyższe rozporządzenie do wiadomości powszechnej,
najmocniej wszystkie Urzędy Skarbowe, mianowicie Komory Celne od strony Pruss położone, obo-
wiązuje, aby się do tego pilnie stosowały, i w razie poboru kar podług Instrukcyi §. 3. przepisanej
postępowały.
Suwałki, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839. r. Nr. 6455. 4520.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. (30)
Października r. b. Nr. 67,711. podaje do powszechnej wiadomości, iż Urząd Celno-Kontrolny
dotąd będący w Janowce, od dnia 1. Grudnia r. b. przeniesiony zostaje do wsi Chodork; każdy prze-
to udający się w pas graniczny, obowiązany jest od dnia 1. Grudnia nie na punkt Janówkę, lecz na
punkt Chodorki udawać się. Wójci pogminach, Burmistrze po miastach powyższe obwiesze-
nie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem właściwego Obwodu
udowodnią; zaś Urzędy Skarbowe do tegoż zastosują się.

Suwałki, dnia 6. (18) Listopada 1839. roku, Nr. 7312. 5097.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

POZEW EDYKTALNY:

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Zapozywa niniejszemu Izraela Izraelowicza Myszkowskiego, zwanego Srocziem, w mieście
Szcuczynie, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej zamieszkanie mającego, teraz z pobytu niewia-
domego, wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego na dniu 30. Sierpnia (12.
Września) 1838. r. wydanym, za obelgi z art. 304. 229. K. K. P. na dni ośm aresztu publicznego, i ko-
szta sądowe na złt. 17. ustanowione, ukaranego, iżby się do ogłoszenia tegoż wyroku w ciągu mie-
siąca jednego licząc od daty umieszczenia niniejszego zapowu w pismach publicznych stawił w Są-
dzie Poprawczym Wydziału Łomżyńskiego, z tém ostrzeżeniem, iż jeżeli w oznaczonym mu ter-
minie niestanie, Sąd tutejszy przymuszony będzie śledzić go przez listy gończe.
Łomża, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839. roku. Nr. 13,221.

2) Zapozywa Józefatę Wojtkowską, przedostatnie zamieszkanie we wsi Łuniewie wielkim,
gminie Lubowicz, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej ma-
jącą, a teraz z pobytu niewiadomą, iżby się w Sądzie tutejszym do publikacyi wyroku, jakim na mie-
siący trzy aresztu publicznego skazana, w przeciągu dni 30. stawiała od daty umieszczenia tego w
pismach publicznych, w przeciwnym albowiem razie przez listy gończe śledzoną będzie.
Łomża, dnia 27. Października (8. Listopada) 1839. roku. Nr. 12,971.

Sędzia Prezydujący J. Krajewski.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego

do *WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.*

Na wybudowanie nowego murowanego z kamieni przy pomocy szarwarku mostu w mieście
Puńsku, podług kosztu szlacgu zatwierdzonego in minus od złt 271. gr. 16. oraz splantowanie nowej ulicy
szarwarkiem, odbędzie się głośna licytacya w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego w dniu 14.
(26) Listopada r. b. zaczynając od godziny 10. z rana, a kończąc się mającej o godzinie 12. w południe;
ogłoszenie przeto tej licytacyi w zwykłym sposobie poleca, i usprawiedliwienie raportami zastrzega.
Sejny, dnia 14. (26) Października 1839 roku. Nr. 15,306.

Polkowski.

J. Górski.

OBWIESZCZENIE

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 7. (19) Grudnia r. b. odbywać się będzie w biurze
mojem głośna plus licytacya na wieczyste wydzierżawienie placu kammellaryjnego, własnością
Kassy miasta Augustowa będącego, z nadmienieniem, iż w kupne na raz jeden do Kassy Ekonomi-
cznej rzeczonoego miasta opłacić się mające, zacznie się od summy złp. 10. gr. 20. kanon zaś roczny
zostanie licytowanym od kwoty złp. 2. gr. 20. Każdy przeto w chęci będący stanąć do powyższej li-
cytacyi, winien być obecnym i zaopatrzonym w stosowne vadum.

Augustów, dnia 26. Października (7. Listopada) 1839. r.

Nr. 14,905.

M. Sakowski.

Sekretarz M. Swierczewski.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 30. na 31. Sierpnia (11. na 12. Września) r. b.
przeciwko wsi Wincenty, w gminie Górskiej, około mostu na rzece granicę oznaczającej, Dorożni-
ski wachmistrz Straży Celnej w Objezdzie I. odbir, i do processu Komorze Celnej Wincenta dosta-
wił: 1. Paczkę sig. M. 1. brutto funtów 37. w której znaleziono: a. Materyi bawełnianej giugas
zwaney, sztuka 1. funtów 3½. b. Kartonu białego ordynaryjnego 2. sztuczki, funtów 3. c. Barcha-
nu białego i kolorowego sztuczek 2. funtów 8½. d. Burfaju kolorowego sztuczka 1. funtów 1. e. Per-
kalu drukowanego kolorowego 1. sztuczka, funtów 4½. f. Płótna lnianego ordynaryjnego 2. reszty,
funtów 6½. 2. Paczkę bez signa, w której okazało się cykoryi zagranicznej palonej funtów 20.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoba przemycająca takowy towar za dostrzeżeniem
patrolującego natychmiast za granicę do Pruss ucieczką uratowała się, i z powodu pory nocnej
rozpoznaną nawet byż niemożna; Komora zatem Celna Wincenta wzywa niniejszemu niewiado-
mego właściciela towaru, iżby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się, i własność swą udowo-
dnić, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz wszystkich,
którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnej sprawie, mianowicie o właścicielu towarów lub de-
którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnej sprawie, mianowicie o właścicielu towarów lub de-
fraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnym dostawieniu towaru wiadomości posiadali,
aby w tymże przeciągu czasu do Komory tutejszej lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego
doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tych okoliczności, a nadewszystko świadków za-
dyktowali.
w Wincencie, dnia 30. Października (11. Listopada) 1839. r. Nr. 627.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

J. Mękarcki.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna II. Rzędu Władystawów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. Października (11. Listopada) b. r. w nocy wle-
sie pod wsią Ruksznie, na drodze wiodącej do miasta Szak, Strażnicy celno-graniczni Izot Archipów

i Jakób Neberezin ujęli, i do tutejszego Urzędu dostawili na furmance parokrotniej następujące ob-
 jekta: Chustek wełnianych z bawełną przerabianych, na tle koloru pomarańczowego w kwiaty sztuk
 pięć, funtów pięć i tótów szesnaście. Takichże chustek koloru pasowego sztuk cztery, funtów czte-
 ry. Merynosu drukowanego łokci dziesięć i pół, funt jeden, tótów cztery.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoba przemycająca ucieczką się ratowała; Komora
 przeto wzywa niniejszym niewiadomego właściciela powyższych obiektów, aby w przeciągu czte-
 rech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszej Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w prze-
 ciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieno będzie. Wzywa oraz Komora wszystkich, któ-
 rzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie o właścicielu towarów lub defraudantach i
 ich współnikach posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub Rządu Gubernial-
 nego doniesienia swe bez użycia stempla złożyli, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Władystawów, dnia 2. (14) Listopada 1839. roku.

Nr. 1291.

J. Pawłowski.

Polkowski, Kontroller.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Celno-Kontrollujący Wierzbółów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 19. (31) Października b. r. pod lasem w blisko-
 ści wsi Pojeziory, gminie tejże, ujęte zostały przez Tichona Łomaczenko, Strażnika granicznego
 z posterunku Szaudyniszek, na drugiej linii, wóz w parę koni, to jest: jeden wałach gniady bez od-
 miany, lat 8. mający, drugą klacz mniejsza wiśniogniada, lat 4. mająca, i wóz chłopski szybowany,
 na którym znajdowało się w dwóch workach nieopieczutowanych cukru ordynaryjnego rafinowanego
 w głowach i kawałach brutto ważącego funtów dwieście siedm, Nr. 207. Gdy osoba przemycająca
 ucieczką ratowała się, wzywa przeto Urząd Skarbowy niewiadomego defraudanta, jako właścicie-
 la powyższych obiektów, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu
 zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpieno
 będzie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie,
 a mianowicie o właścicielu lub defraudancie, tudzież o niezpełnieniu dostawienia towarów wiado-
 mość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego sta-
 wili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym
 uczynili, okoliczności wszelkie w sprawie obecnej zadyktowali, z wymieniem nadewszystko
 świadków.

Wierzbółów, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839.

Nr. 79.

Brochocki.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego.

Zawiadamia niniejszym szanowną publiczność, iż dnia 22 Listopada (4. Grudnia) r. b. w mieście
 Łoździejach w czasie targu odbywać się będzie sprzedaż zajętych sądownie owiec zwanych Negrety,
 w dobrym gatunku, macior sztuk 150 i tryków takież rassy sztuk 30. Życzący nabycia takowych,
 zechcą w miejscu i czasie oznaczonym znajdować się, a najwięcej postępujący i płacący przybie-
 otrzyma.

Sejny, dnia 10. (22) Listopada 1839. roku.

Sadowski,

OBWIESZCZENIE.

Z powodu nastąpniej w dniu 18. Lipca 1839. r. śmierci Jana Augustowskiego, właściciela dóbr
 Lipska murowanego i Hołynki, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej po-
 łożonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności rzeczonych
 dóbr, wyznaczony został termin na dzień 14. (26) Lutego 1840. r. Wzywa się przeto osoby intere-
 sowane, iżby najdalej w terminie powyższym przed podpisany Regentem Kancellaryi Ziemiań-
 skiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawiały, i prawa
 swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 31. Lipca (12. Sierpnia) 1839. roku.

J. Zapiorkiewicz.